instruxit,quia  quasdam  res,  quas  ecclesiaesuae  Otto 
vir  nobilis  imminente  mortis  articulo  pro  anirnae 

suae  redemptione  in  testameuto  reliquit,  per  incon- 
gruos  lestes  auferre  contendit.  Quia  igitur  ad  inju- 
riam  episcopalis  offieii  periculumque  animae  tuae 
spectat,  religiosis  viris,  qui  de  proprio  studiosius 
essent.  a  tua  fraternitate  promovendi,  res  ab  aliis 

pia  devotione  concessas  auferre.  Per  praesentia 
scripta  dilectioni  tuae  mandamus,  quatenus  vel  ea 
jam  dicto  filio  nostro  et  fralribus  ejuslibera,  et  sine 

aliqua  inquietatione  dimittas  ;  vel  ctiin  a  venerabili 
fratre  nostro  Saltzburgensi  archiepiscopo  fueria 

evocatus,  ejus  prassentiain  adeaa  etquod  ab  eo 

fuerit  exinde  judicatum  suacipiaa  firmiter  et  obser- 
ves,  et  donec  ipsa  causa  judicio  terminetur,  nihil 
omuinode  rebusipsisjam  dicto  filio  nostro  auferre 

praesumas. 
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CDLIV. 

ParLhenonem  S.Zachariae  Venetum  sub  aposi  olicce 
sedis  protectione  suscipit,  eique  sua  bona  confir- 
rnat. 

(Anno  1151,  Sept.  26.) 

[Coknelius,  Eeclesice  Venetce,  XI,  373.] 

EuGENiusepiscopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis 
inChristofiliabus  Giheldrud^;  abbatissae  monasterii 

Sancti  Zachariae,  ejusque  sororibus,  tam  praesenti- 
bus  quarn  futuris  regulariter  substituendis,  in  per- 

petuum. 
Apostolici  moderaminis  cleinentiaeconvenit,  reli- 

giosas  personas  diligere,  et  eorum  loca  piae  pro- 
tectionis  munimine  defensare.  Eapropler,  dilectee 

in  Domino  tiliae,  vestris  justis  postulationibus  cle- 

EUGENII  III  PAP^;  148- 

A  nostri  Jesu  Christi,  quatenuset  hic  fructum  bon? 
actionis  percipiant,  et  apud  districlum  judicer, 
priPiniaaeterrjfRpacisinvpniaut.  Amen,amen,amen 

Kgo  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus. 

Ego  Ubaldus  presbyt.  card.  tit.  S.  Praxedis. 
Ego  Aribertus  presb.  card.  tit.  S.  Anastasiae. 
Ego  Julins  presbyt.  card.  tit.  S.  Marcelli. 
Kgo  Ubaldus  presb.  card.  til.  S.  Crucis  in  Jeru 

salem. 

Ego  Bernardus  presb.  card.  tit.  S.  Clementis. 
Ego  Urlandus  presbyt.  card.  tit.  S.  Mariae. 
Ego  Gregorius  diac.  card.  S-  Angeli. 
Ego  Joannes  diac.  card.  S.  Mariae  Novee. 
Datum  Sigrnuap,  per  manum  Bosonis,  sanctae  Rc 

manae  Ecclesiae  scriptoris,  vi    Kal.  Octobris,  ind 

menteraunuimus,etpr33fatummouasteriuruinquo  B  ctionexiv,  Incarnationis  Bominicae  anno  115
1,  poc 

diviuo  eslis  inancipaUe  obsequio,  sub  beati  1'etri  et 
nostra  protectioue  suscipimus,  et  praesenlis  scripli 

privilegio  coramunimus  ;  imprimis  siquidem   sta- 
tuentes  ut  ordo  monasticus,  qui  secundum  Domi- 
num  et  Cluniacensium   fratrum  observantiam  ibi 

noscitur  iustitutus,  perpetuis  temporibus  inviolabi- 
litereonservetur.Praetereaquascunquepossessiones 

quaecunque  bona,  idem  mouasterium  iu  praesenti 

juste  et  cauonice  possidet,  aut  in  futurum  couces- 
sione  pontiftcum,  largitione  regum  vel  principum, 

oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis  inodis,  Deo  pro- 
pitio,  poterit  adipisci,  tirma  vobis   et  his  quae  post 
vos  successerint,  et  illibata  permaneant.  In  quibus 

haecpropi'iisduxirnusexpnrnendavoeabulis;Curtem 
sitam  in  villa  quae  Petriolo  vocatur,  cum  ecclesia  C  regularis   vitae   observantia  permansuris,  in  pe 

S.  Thomae  et  omnibus  pertiuentiis  suis  ;  curlem  po-      petuum. 

tificatus  vero  domni  Eugenii  papae  III  anno  vu. 

CDLV. 
Monasterii  Altenbergensis  possessiones  confirma 

(Auno  1451,  Oct.  1.) 

[Jaffe,  Reg.pont.  #om.,644,  in  tabulario  Dusseldoi 
ex  schedis  Pertzii.J 

CDLVI. 
Privilegium  pro  canonicis  Pistoriensibus  ex 

archivo  eorumdem. 

(Anno  1 1  o  1 ,  Dec.  II.) 
[Zacharia,  Anecdota  medii  aevi,  231.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilect 
filiis  Guenrico  praeposito,  et  caeterisPistoriensis  c; 

nonice  fratribus,  tam  praesentibus  quam  futuris,  i- 

sitam  in  loco  quidicitur  Cona,  cum  ecclesia  S.  Ma- 
riae  et  omnibus  pertinentiis  suis,  et  quidquid  in 
Sacco,  Lupa,in  Liqueutia,  et  in  Laurentiaca,  atque 

earum  appendiciis  ;  decimas  quoqueomnium  colo- 
num,  earumdem  curtium,  quas  rationabiliter  possi- 
detis,  vobisnihilominus  contirmamus.  Prohibemus 
autem  ut  nulladeinceps  soror  in  eodem  monasterio 
admittatur,  quae  proprietatem  modis  quibuslibet 
habere  praesumat. 

Deceruimus  ergo,ut  nulli  omnino hominum  liceat 

praefatum  monasterium  lemere  per .  urbare, a  ut ej us 
possessiones  auferre,  vel  ablatasretiuere,  minuere, 

aut  aliquibus  vexationibus  fatigare,  sedomuiain- 
tegra  et  lllibata  conserventur  earum,  pro  quarum  rj  latioris  viae  proerupta  sectari.  Quamobrem  dece^ 

Quotiesillus  a  nobis  petitur  quod  rationi  et  bi 
nestati  conveuire  videtur,  animo  nos  decet  liben^! 

concedere,  et  petentium  desidenis  congruum  impe|